

# OTWARTY NABÓR PARTNERÓW

Minister Pracy i Polityki Społecznej, jako beneficjent systemowy projektów realizowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet V Dobre rządzenie Działanie 5.4. Rozwój potencjału trzeciego sektora Poddziałanie 5.4.1. Wsparcie systemowe dla trzeciego sektora, zgodnie z art. 28a ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju,

## ogłasza otwarty nabór partnerów w celu wspólnej realizacji projektu dotyczącego monitoringu współpracy administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi.

Projekt, którego beneficjentem systemowym jest Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, będzie wdrażany w partnerstwie w latach 2011-2014, a jego szacunkowa wartość wynosi: 6 000 000 zł. Liderem projektu będzie Departament Pożytku Publicznego w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej (DPP MPIPS).

DPP MPIPS odgrywać będzie kluczową rolę w zakresie nadzoru merytorycznego nad projektem. Przewiduje się możliwość realizowania funkcji administracyjnej przez jednego z partnerów.

Przedmiotem działań projektu będzie monitorowanie współpracy pomiędzy administracją publiczną a organizacjami pozarządowymi. W ramach projektu przewiduje się wstępnie realizację następujących działań:

### 1. Działania badawcze, mające na celu:

- monitorowanie współpracy pomiędzy administracją publiczną a organizacjami pozarządowymi w 16 województwach w zakresie dot. m.in.: współpracy finansowej, współpracy pozafinansowej, uchwalania programów współpracy, wolontariatu, z wykorzystaniem elektronicznego systemu pozyskiwania i przetwarzania danych.

### 2. Działania szkoleniowe, mające na celu:

- wsparcie merytoryczne pracowników administracji publicznej z co najmniej 8 województw biorących udział w badaniu on-line dot. m.in.: współpracy finansowej, współpracy pozafinansowej, uchwalania programów współpracy, wolontariatu.

### 3. Zarządzanie i promocja

(zarządzanie projektem w oparciu o sprawdzone standardy zarządzania projektami, obsługa finansowa projektu, w tym m.in. przygotowywanie wniosków o płatność, strona internetowa projektu, dystrybucja materiałów promocyjnych).

**Partnerzy, którzy mają zamiar uczestniczyć w realizacji projektu, są obowiązani wskazać informację odnośnie:**

- zgodności swojego dotychczasowego działania z celami określonymi w partnerstwie (Partnerzy proszeni są o opis oraz dołączenie kserokopii statutu, aktualnego wyciągu z rejestru);
- proponowanego wkładu, który przyczyni się do realizacji celu partnerstwa (zasoby ludzkie, organizacyjne, techniczne lub finansowe – wskazane jest dołączenie CV osób zatrudnionych bądź współpracowników zaangażowanych do projektu partnerskiego; sprawozdania merytoryczno-finansowego za ostatni rok /sprawozdanie merytoryczno-finansowe nie dotyczy podmiotów z sektora finansów publicznych;/ porozumień/deklaracji współpracy z innymi organizacjami sieciowymi/branżowymi);
- doświadczenia w realizacji projektów o podobnym lub tożsamym charakterze (Partnerzy proszeni są o opis realizowanych podobnych projektów, ewentualnie o dołączenie referencji);
- swojej proponowanej roli w realizacji projektu w ramach przewidywanych zadań (Partnerzy proszeni są o przygotowanie opisu proponowanej roli w partnerstwie, limit znaków 10 000).

**Partnerzy są obowiązani przedstawić deklarację współpracy z beneficjentem w trakcie przygotowania projektu.**

**Beneficjent deklaruje, że liczba partnerów nie powinna przekroczyć pięciu podmiotów, a rola partnerów powinna być zbieżna z zakresem zadań określonych w ogłoszeniu. Ponadto przewiduje się możliwość wyboru jednego z partnerów, jako koordynatora działań administracyjnych w projekcie.**

Przy wyborze Partnerów będą brane pod uwagę następujące kryteria, w zależności od proponowanej roli w projekcie:

- Doświadczenie w realizacji projektów podobnych do przedmiotowego projektu;
- Znajomość problematyki trzeciego sektora, ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w tym w szczególności obszaru tematycznego dotyczącego uwarunkowań współpracy administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi;
- Potencjał i doświadczenie w realizacji dużych przedsięwzięć finansowanych ze środków publicznych i zarządzaniu dużymi projektami;
- Posiadanie sieci lokalnych/branżowych lub współpraca z sieciami lokalnymi/branżowymi, które mogą współuczestniczyć w realizacji projektu;
- Najbardziej efektywny dla celów partnerstwa wkład partnerów w zakresie osób posiadających doświadczenie i kwalifikacje istotne dla partnerstwa, w tym doświadczenie w działaniach na rzecz współpracy administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi.

Zgłoszenie należy przesać **drogą elektroniczną** na adres: [marta.chydrasinska@mpips.gov.pl](mailto:marta.chydrasinska@mpips.gov.pl) oraz **pocztą tradycyjną** z podpisem osoby upoważnionej na adres: Departament Pożytku Publicznego, Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa (**z dopiskiem Partnerstwo – Monitoring współpracy**), w terminie **do 10 sierpnia 2010 r.** (decyduje data stempla pocztowego). Wyniki naboru partnerów zostaną opublikowane na stronie [www.poki541.pozytek.gov.pl](http://www.poki541.pozytek.gov.pl).

Partnerzy, realizujący wspólnie projekt partnerski, są zobowiązani do przestrzegania i stosowania zapisów określonych w art. 28a ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz wytycznych zawartych w dokumencie „Zakres realizacji projektów partnerskich określony przez Instytucję Zarządzającą Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki” z dnia 23 kwietnia 2009 r.



KAPITAŁ LUDZKI  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

 [www.pozytek.gov.pl](http://www.pozytek.gov.pl)

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY

